幸ヶ谷小 おやじの会 10 月度議事録

開催日時 2018 年 10 月 20 日(土) 17 時 00 分〜18 時 40 分
場  所 幸ヶ谷小学校 グリーン棟 多目的室
出席者

20 名

会長（國井）、副会長（江藤、是川）、会計（須藤、久保）、書記（高津）、ＩＴ（村
山）、地域（荒川）、鈴木（隆）、横内、田村（敏）、鈴木（圭）、浜野、野見山、川
島、池西、福室、河上、監物、澤枝

議事 【11/10 クローバー祭り】
（ＰＴＡより）
・詳細はＰＴＡからの資料を参照。今年度のポイントは以下の２点。
①開会時間を昨年より１時間早め、８：３０からとして、最初に栗中吹奏楽部の演奏

を聴く時間を設けている。
②遊びブースの開始は９：００、食べ物ブースの開始は９：３０で、３０分ずらして

いる。食べ物ブースが３０分遅いのは、材料の仕入れ時間との関係による。
・前日の 15 時～17 時に前日準備を行うので、都合のつくおやじがいればご参加を。
・体育館の音響については、ＰＴＡから浅田さんに依頼済み。
・当日は休憩スペースの整理のため、体育館の備品で場所を囲うことを考えているた

め、設置のご協力を。
・後片付けの際、ゴミはなるべく圧縮したいので、例年同様圧縮にご協力を。
・体育館のステージ時のスズランテープ＆三角コーンの移動にあたり、例年、体育館出

入口の動線が混雑していることから、ＰＴＡに改善を依頼。
（おやじの会での議論（國井さん））
・昨年まで、ポップコーンマシーンと綿菓子機を千原さんから借り、それぞれ２台で生

産していたが、今年は借用不可。
・わたがしは和田（耕）さん経由で東神奈川学童から有料にて借りることで調整済み。
・ポップコーンについては１台だけとなるが、生産能力に課題があるため、今年度は家

庭科室を借りて生産予定。
・クローバー祭り担当表より、各ブースのリーダーは以下に決定。
 シャボン玉・・・和田（光）さん
 ポップコーン・・・久保さん
 綿菓子・・・野見山さん
 フリマ・・・吉田さん
・各リーダーのほうで今後シフト決めを行う。１年生のお父さんは、初めてのクローバ

ー祭りなので、いろいろ回れるようにシフトを組んでほしい。
・フリマでは、中止となったポートサイド秋祭りで販売予定だったお菓子（くじ引きと

セット）を販売することに決定。50 円券で子供たちにくじを引いてもらう。
・防災備蓄庫の発電機について、防災の運営委員会から使用の許可をもらっていること

から、電源確保のために使用する。前日準備に参加予定である浅田さんに、前日のう

ち に備蓄庫から搬出してもらうこととする。
・当日の朝は、来れる方は７：３０に集合。
・フリマの商品については当日の朝に持参をお願いする。ただし当日の朝に来れない人

は、國井さんと連絡をとり前日までに商品を渡しておくこと。
・電池を使う商品があった場合、あらかじめ動作確認をお願いする。
・商品を入れる紙袋等についても、家にあればご協力をお願いする。
・ポップコーン等作る人は、いつも通り帽子・エプロン・エンボス手袋の着用をお願い

する。
・綿菓子・ポップコーンは 50 円券で販売する。販売時のポップは手持ちデータを確認

のうえ対応予定。なお、横の看板のようなものをＰＴＡで作成予定なので、そこに値

段を貼るなど活用願いたい。

【9/16 幸ヶ谷祭り報告（横内さん）】
・延べ 1000 人以上が参加。
・片付け含め、実行委員会、町内会から御礼の言葉あり。
・来年も同様の時期にやることを計画しており、ご協力お願いしたい。
・荒川さんより資料配布のうえ、会計報告あり。

・実行委員会より、出店ブースで出たゴミについて、ブースで責任を持って持ち帰る

旨、改めて連絡があった。

【11/17 栗中バザーについて（國井さん）】
・家庭科室を借りる予定であり、タピオカドリンクを実施予定。
・昨年は 330 杯程度売れているとの情報があり、300 杯を想定して準備する。
・リーダーは國井さんに決定。
・今回は学園祭セットなど、ネットで注文できる範囲で対応予定。

【10/27 身体を動かそうイベント（福室さん）】
・当日は 10：15 に多目的室を開けるので、ご参集願いたい。
・イベント内で使用するので、テニスボールなど軟らかいボールを持参のこと。
・子供、大人とも、上履きを持参願いたい。

【おやじ Tシャツについて（是川さん）】
・予備分含めて 45 枚を発注予定。（発注から２週間で到着予定。）
・T シャツと引き換えに、申込者は 1500 円を会計の須藤さんまで支払いのこと。

【地域からの情報（荒川さん）】
・11/4 地域ハイキング、学校から配布されているが、10/24 申込締切。申し込みが遅れ

た方は、10/26 まで荒川さんで受付可能。
・11/18 市場まつり。
・12/2 神奈川公園でグラウンドゴルフ開催予定。別途学校から各家庭に案内が行くので

参照のこと。

【その他】
・定例会などで多目的室を使用の際は、多目的室の両側にスイッチがあるエアコン・照

明、廊下の照明（多目的室入口横にスイッチあり）を必ず消すように、全員で確認の

こと。（國井さん）
・10/28 横浜マラソン、参加者は田村（敏）さん、久保さん、横内さん、是川さん、鈴

木（隆）さん、遠藤さん、矢作さん、田村さんほかの予定。鈴木商店付近で通過時に

応援をする予定なので、ぜひご参集を。（荒川さん、鈴木（隆）さん）
・11/25 チャリティースマイルラン、おやじの会で 5 名、5 名の２チームとして合計 10

名参加予定。当日は出店もあるので、応援も大歓迎。（是川さん）

次回開催

予定

次回定例会は 12 月 1 日（土）16:30～。グリーン棟 多目的室